
 

 

Ambito NA 19 

1 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Bovio-Pontillo Castoria-Pascoli”  - CICCIANO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via degli Anemoni – 80033 Cicciano (NA) – Tel 081 8248687 – Fax 081 8261852 

C. M.: NAIC8EX00R - C. F.: 92044530639 - e-mail: naic8ex00r@istruzione.it - pec: naic8ex00r@pec.istruzione.it 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 “COMPETENZE & INNOVAZIONI” 

REALIZZAZIONE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE A.S. 2016-2017  
 

CUP: B23J17000010001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Conta-

bilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. - in base al quale le amministrazioni pub-

bliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di atti-

vità di interesse comune; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 - prevede la facoltà per le istituzioni scolastiche di promuovere accordi di rete per il 

raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

 Vista la legge 18 dicembre 1997, n.  440 con particolare riferimento all’art. l, comma 1, che individua 

le possibili destinazioni per l’autorizzazione di spesa di cui alla medesima legge; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 Vista la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 Vista la  legge  13  luglio  2015,  n.  107 con particolare riferimento all’art. 1, comma 66 e seguenti; 
 Visto l’art. 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n 107 che dispone che gli Uffici scolastici regio-

nali promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche del medesimo ambito; 
 Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture. (16G00062) (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 Suppl. Ordinario n. 10); 

 Visto il D.M. n. 797 del 19/10/2016 con il quale è stato adottato il Piano di formazione docenti 2016-

2019; 

 Visto l’Accordo di rete dell’Ambito NA 19 sottoscritto in data 29/08/2016; 

 Visto l’Accordo di rete di scopo “COMPETENZE & INNOVAZIONI” sottoscritto in data 31 marzo 

2017; 





 

 

Ambito NA 19 

2 

 

 VISTO il verbale del Gruppo Operativo;  

 VISTO il decreto di pubblicazione prot. 3373 del 16/05/2017; 

 VISTO il ricorso avverso la graduatoria presentato dalla Prof.ssa Visone Maria Rosaria; 

DISPONE  

la pubblicazione in data odierna all’albo della Scuola delle graduatorie definitive rettificate per la sele-

zione del personale esperto da utilizzare nell’espletamento dei corsi formativi. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Vincenzo Falco 

Firma autografa omessa   

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 



MAX 

PUNTEGGIO 

PREVISTO

DEL VECCHIO 

ANGELO

TAMMARO 

GIOVANNI

PIANTADOSI 

ANNALISA

VISONE MARIA 

ROSARIA

ARCELLA 

MARIA 

ROSARIA

Laurea (quinquennale o vecchio ordinamento) 

Votazione da 66/110 a 80/110 - pt 0,50

Votazione da 81/110 a 85/110 - punti 1

Votazione da 86/110 a 90/110 - punti 2

Votazione da 91/110 a 95/110 - punti 3

Votazione da 96/110 a 100/110 - punti 4

Votazione da 101/110 a 105/110 punti 6,00

Votazione da 106/110 a 109/110- punti 8,00

Votazione di 110/110 - punti 9,00 

Votazione di 110/110 e lode - punti 10,00

Attività di docenza in corsi di 

formazione del personale della 

scuola coerenti con il percorso 

scelto

Pt. 2 per ogni corso di docenza considerato (minimo 20 ore) Max 24 pt 6 8 10 24 10

Specializzazione quadriennale o Master universitario di II livello (60 

CFU) - punti 10 

Master - punti 5 

Perfezionamento - punti 2

Incarichi specifici coerenti con il 

percorso
Pt. 2 per ogni incarico annuale Max 10 pt 6 8 4 0 10

Pt. 2 per ogni corso (fino a 30 ore)

Pt. 4 per ogni corso (oltre le 30 ore)

Certific ECDL o equivalente – punti 2,00

Certific Esaminat ECDL o equivalente – punti 5,00

Certific Mous master / teacher o equivalente – punti 10,00

Attività di oratore in convegni, 

seminari, etc.
Per ogni attività Pt. 2 Max pt. 6 2 6 6 6

72 68 68 69 39

Competenze digitali Max 10 pt

NOMINATIVO

TOTALE 

10

16 10 9

TITOLI INDICAZIONI PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO

Laurea Max 10 pt

Titoli specifici Max 20 pt

PRO. ING. VINCENZO FALCO

10 8 10 8 4

20

18

2 10 2 10

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Bovio-Pontillo Castoria-Pascoli” - CICCIANO

VALUTAZIONE ESPERTI

5

20 18 20
Partecipazione a progetti inerenti il 

percorso
Max 20 pt

Ambito NA 19



MAX 

PUNTEGGIO 

PREVISTO

MAYRHOFER 

VALENTINA

PIANTADOSI 

ANNALISA

Laurea (quinquennale o vecchio ordinamento) 

Votazione da 66/110 a 80/110 - pt 0,50

Votazione da 81/110 a 85/110 - punti 1

Votazione da 86/110 a 90/110 - punti 2

Votazione da 91/110 a 95/110 - punti 3

Votazione da 96/110 a 100/110 - punti 4

Votazione da 101/110 a 105/110 punti 6,00

Votazione da 106/110 a 109/110- punti 8,00

Votazione di 110/110 - punti 9,00 

Votazione di 110/110 e lode - punti 10,00

Laurea triennale

Votazione da 66/110 a 80/110 - pt 0,50

Votazione da 81/110 a 85/110 - punti 1

Votazione da 86/110 a 90/110 - punti 1,5

Votazione da 91/110 a 95/110 - punti 2

Votazione da 96/110 a 100/110 - punti 3

Votazione da 101/110 a 105/110 punti 3,5

Votazione da 106/110 a 109/110- punti 4

Votazione di 110/110 - punti 5 

     Votazione di 110/110 e lode - punti 6

Diploma Max 4 pt 0 0

Attività di tutor in corsi di 

formazione del personale della 

scuola coerenti con il percorso 

scelto

Pt. 2 per ogni corso di docenza considerato (minimo 20 ore) Max 24 pt 6 8

Specializzazione quadriennale o Master universitario di II livello (60 

CFU) - punti 10 

Master - punti 5 

Perfezionamento - punti 2

Incarichi specifici (docenza, 

coordinamento, valutatore ecc.) 

coerenti con il percorso

Pt. 2 per ogni incarico annuale Max 14 pt 14 14

Pt. 2 per ogni corso (fino a 30 ore)

Pt. 4 per ogni corso (oltre le 30 ore)

Certific ECDL o equivalente – punti 2,00

Certific Esaminat ECDL o equivalente – punti 5,00

Certific Mous master / teacher o equivalente – punti 10,00

50 59

Titoli specifici Max 20 pt 20 10

0

Competenze digitali Max 10 pt 2 7

Partecipazione a progetti inerenti il 

percorso
Max 22 pt 8 20

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Bovio-Pontillo Castoria-Pascoli” - CICCIANO

VALUTAZIONE TUTOR ON LINE

Max 10 pt

Laurea 

Max 6 pt 0

TITOLI INDICAZIONI PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO

NOMINATIVO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRO. ING. VINCENZO FALCO

9 10

TOTALE 

Ambito NA 19


	PUBBLICAZIONE WEB modificata CON PROT
	PUBBLICAZIONE WEB modificata
	VALUTAZIONE modificato

	VALUTAZIONE modificato

